РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П Р И К А З

03.12.2020 г.                                 ст. Зеленчукская                                     №  148

Об  усилении мер безопасности

в  праздничные и каникулярные дни

     В целях создания безопасных условий, в связи с наступлением

каникулярных и праздничных дней, подготовкой и проведением новогодних и

рождественских мероприятий, обеспечения мер комплексной безопасности в

образовательных организациях, сохранения жизни и здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Зеленчукского

муниципального района:

1.1. Организовать контроль за реализацией мер по антитеррористической

защищенности и пожарной безопасности.

1.2. Провести предупредительные и профилактические работы с

обучающимися образовательных организаций, направленные на

обеспечение безопасности в зимнее время.

1.3. Обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию

образовательной организации грузами и предметами ручной клади.

Крупногабаритные и подозрительные предметы проносятся в здание

после их осмотра с применением технических средств.

1.4. Осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и

прилегающих к ним территорий.

2.     Руководителям подведомственных образовательных учреждений

обеспечить:

2.1. дежурство персонала (количество дежурного персонала должно

обеспечивать полную эвакуацию обучающихся из здания в

установленные временные интервалы в соответствии с типом

образовательной организации, но не менее 1 дежурного на 15 детей);

2.2. наличие и исправность общих и персональных средств (световых,

звуковых, вибрационных) оповещения маломобильных групп детей с

отклонениями в развитии;

2.3. наличие и знание дежурным персоналом инструкций по действиям в

чрезвычайной ситуации;

2.4. постоянный контроль дежурного персонала за количеством людей,

находящихся в здании. Исключить случаи бесконтрольного нахождения

в здании посторонних лиц;

2.5. наличие инструкции о порядке действий обслуживающего персонала

в дневное и ночное время на случай возникновения пожара;

телефонной связи, электрических фонарей (не менее 1 фонаря на

каждого дежурного), средств индивидуальной защиты органов

дыхания и зрения человека от токсичных продуктов горения;
2.6. проверку жилых помещений обучающихся на предмет возможного

бесконтрольного использования любых электроприборов, в том числе

при их убытии из общежития на выходные и праздничные дни.

3. Обо всех чрезвычайных происшествиях немедленно сообщать  в ЕДДС

(Единая Дежурно-Диспетчерская Служба)  Зеленчукского

муниципального района  на телефон  5-28-28.

4.      Контроль  за исполнением  данного приказа  оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Зеленчукского

муниципального района                                                         В.Г.Лосева

https://yandex.ru/maps/?text=%D0%B5%D0%B4%D0%B4%D1%81%20%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82&source=wizbiz_new_map_single&z=14&ll=42.230062%2C44.269202&sctx=ZAAAAAgBEAAaKAoSCYs3Mo%2F8BUVAERPWxtgJHUZAEhIJ5J6u7lhssz8RKsb5m1CIwD8iBAABAgMoATABOJmjxa6W%2BYT5sgFA0AhIAVUAAIA%2FWABiEnJlbGV2X2RydWdfYm9vc3Q9MWoCcnVwAQ%3D%3D&oid=1491000624&ol=biz